²⁶ The document of King John, together with the oath of fealty, 15th May, 1213, are in Rymer ed. Clarke et Holbrooke, i. 1, 111: both were reissued on the third of October in this year, *ibid.* p. 115. Johannes Dei gratia Rex Angliae; etc.—omnibus Christi fidelibus—salutem. Universitati vestrae per hanc chartam nostram sigillo nostro munitam volumus esse notum, quia, cum Deuni et matrem nostram s. Ecclesiam offendierimus in multis, et proinde divina misericordia plurimum indigere noscamur, nec quid digne offerre possimus, pro satisfactione Deo et Ecclesiae debita facienda, nisi nos ipsos et Regna nostra humiliemus: volentes nos ipsos humiliare pro illo, qui se pro nobis humiliavit usque ad mortem, gratia s. Spiritus inspirante, non vi inducti nec timore coacti, sed nostra bona spontaneaque voluntate, ac communi consilio Baronum nostrorum, offerimus et libere concedimus Deo, et ss. Apostolis ejus Petro et Paulo, et s. Romanae Ecclesiac matri nostrae, ac domino nostro Papae Innocentio ejusque catholicis successoribus totum Regnum Angliae et totum Regnum Hiberniae cum omni jure et pertinentiis suis, pro remissione peccatorum nostrorum et totius generis nostri, tam pro vivis quam defunctis: et amodo illa a Deo et Ecclesia Romana tanquam feodatarius recipientes et tenentes, in praesenti prudentis viri Pandulphi, domini Papae Subdiaconi et familiaris, fidelitatem

yielded up to the caprice of an arbitrary Pope and a contemptible King: this united the prelates²⁷ and the barons to wrest Magna Charta from the King (15th June, 1215).²⁸ In vain strove the Pope with spiritual,²⁹ and the King with temporal weapons, to effect its

exinde praedicto domino nostro Papae Innocentio, ejusque catholicis successoribus, et Ecclesiae Romanae secundum subscriptam formam facimus et juramus, et homagium ligum in praesentia dom. Papae, si coram eo esse poterimus, eidem faciemus; successores et haeredes nostros de uxore nostra in perpetuum obligantes, ut simili modo summo Pontifici, qui pro tempore fuerit, et Ecclesiae Romanae, sine contradictione debeant fidelitatem praestare et homagium recognoscere. Ad indicium autem hujus perpetuac nostrae obligationis et concessionis volumus et stabilimus, ut de propriis et specialibus redditibus praedictorum Regnorum nostrorum, pro omni servitio et consuetudine, quod pro ipsis facere deberemus, salvo per omnia denario b. Petri, Ecclesia Romana mille marcas sterlingorum percipiat annuatim, etc.

²⁷ The Pope charged his Legate in England, dd. 1st Nov. 1213, Nicholas, bishop of Tuscum (Innoc. libb. xvi. ep. 138, and in Matthaeus Paris, p. 247), quatenus Episcopatus et Abbatias Angliae nunc vacantes facias cum tuo consilio de personis idoneis per electionem vel postulationem canonican ordinari. It was to be proposed to the chapters, ut tuo consilio adquiescant.—Si qui vero contradictores fuerint vel rebellcs, tu eos per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, compescas. Thereupon Matthew Paris relates l. c. Legatus—factus de rege tyrannus, spreto Archiepiscopi et Episcoporum Regni consilio cum clericis Regis et ministris ad vacantes accedens Ecclesias, ordinationes earum, secundum antiquum Angliae abusum, de personis minus idoneis celebrare praesumxit.—Parochiales insuper Ecclesias in locis diversis vacantes clericis suis distribuit, patronorum consensu minime requisito. The English prelates appealed to the Pope, but they effected nothing. Meantime the King was forced to promise on the 15th Jan. 1215, in another document in Rymer-Clarke, I. i. 126, ut de caetero in universis et singulis Ecclesiis et Monasteriis—totius Regni nostri Angliae liberae sint in perpetuum electiones quorumcunque Praelatorum majorum et minorum, salva nobis et haeredibus nostris custodia Ecclesiarum et Monasteriorum vacantium, quae ad nos pertinent. The churches were to appoint without hinderance, petita tamen prius a nobis et haeredibus nostris licentia eligendi, quam non denegabimus nec differemus. The Papal confirmation of this deed is dated 30. Mart. 1215. Ibid. p. 127.